
                COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Piazza Ettore Alpi n. 1 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Telefono 055/8046008-8046154 - Fax 055/8046461 

C:\Documents and Settings\uffstaff\Desktop\DA PUBBLICARE SUL SITO\Det.270 del 04.12.2013 approvazione 
manifestazione interesse sgombero neve.doc 

 

DETERMINAZIONE N. 270 DEL 04/12/2013 
 

UFFICIO PROPONENTE: TECNICO 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’I NTERESSE A 
PARTECIAPRE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI 
DELL’ART. 125 D.LGS. 163/2006 E SMI DEL SERVIZIO DI  SGOMBERO 
NEVE. 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che si rende necessario procedere all’individuazione delle ditte cui affidare il servizio di 
spalatura della neve del territorio del Comune di Palazzuolo sul Senio, con riferimento alla prossima 
stagione invernale 2013-2014 mediante raccolta delle offerte; 
 
Verificato che, ai fini e per gli effetti delle norme di cui sopra, non risultano convenzioni attive stipulate 
da CONSIP; 
 
Preso atto 
che si è ritenuto di adottare la procedura di affidamento a cottimo fiduciario e con l’espletamento della 
gara attraverso il Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) – CONSIP; 
che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita “Richiesta di Offerta 
(RdO)” a n. 959 ditte già abilitate operanti nel settore; 
che l’aggiudicazione è stata prevista con il criterio del prezzo più basso (art. 82 del D.lgs n.163/2006 e 
ss.mm.ii.); 
che l’importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in complessivi € 40,00 l’ora con 
intervento entro mezz’ora dalla chiamata e senza fermo macchina; 
 
Preso atto che si è proceduto alla formulazione della RDO nr. 357363, con invito a n. 959 ditte inserite  
nell’allegato A) “Dati generali della procedura”; 
 
Constatato che entro il termine assegnato (ore 12,30 del 29/11/2013), così come riportato nel riepilogo 
generale della procedura pubblicato sul MEPA, non sono pervenute offerte; 
  
Ritenuto corretto procedere ad effettuare indagine di mercato mediante avviso di manifestazione 
d’interesse a partecipare alla procedura di affidamento ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006 e smi del 
servizio sgombero neve; 
 
Visto l’art. 125 D.lgs 163/2006 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
 
Visto: Il Decreto del Sindaco n. 11 del 27/12/2012; 
 



                COMUNE DI PALAZZUOLO SUL SENIO 
                                       Provincia di Firenze 
                                                        SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
                                                                               

Piazza Ettore Alpi n. 1 50035 Palazzuolo sul Senio (FI) 
Telefono 055/8046008-8046154 - Fax 055/8046461 

C:\Documents and Settings\uffstaff\Desktop\DA PUBBLICARE SUL SITO\Det.270 del 04.12.2013 approvazione 
manifestazione interesse sgombero neve.doc 

 

DETERMINA 
 
1.- di approvare per i motivi esposti in narrativa l’avviso di manifestazione di interesse a partecipare alla 
procedura di affidamento ai sensi dell’art. 125 D.lgs 163/2006 e smi del servizio di sgombero neve qui 
allegato sotto la lettera B); 
2.- di dare atto che il Responsabile del procedimento è, ai sensi della Legge 241/1990 e s.m. il 
sottoscritto Arch. Rodolfo Albisani; 
3.- di dare atto che il seguente provvedimento non comporta impegno di spesa e non ha rilevanza 

contabile: 
4.- di esprimere sul presente atto parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza giuridico 

amministrativa  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1, lett. d) 
del D.L. 174/2012, convertito nella L. n. 223/2012; 

 
 

Palazzuolo sul Senio, lì 04/12/2013 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   GESTIONE DEL TERRITORIO 
          (Arch. Rodolfo Albisani)  

 
 

 
NON TRASMESSA AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE PER 
IRRILEVANZA CONTABILE  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE SUL SITO INFORMATICO DEL COMUNE 

 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito informatico di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 della 18.06.2009 n. 69 
 

      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

(Dott.ssa Barbara Dall’Omo) 
 


